Nº 43, sexta-feira, 5 de março de 2010136 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010030500136

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público os preços registrados
para futuras aquisições de material de expediente, conforme descrito
no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 007/2010. A ata
de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet,
no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
R e g i s t r.

R$
01 Apagador, com ímã. un 60 3,04
02 Apontador escolar. un 1.680 0,10
03 Borracha de vinil. un 3.600 0,34
04 Caneta esferográfica. un 20.000 0,22
05 Caneta esferogr. preta. un 11 . 9 0 0 0,22
06 Caneta esferogr. verm. un 4.750 0,22
07 Corretivo líquido frasco 1.560 0,44
08 Lápis borracha. un 576 0,91
09 Lápis preto de graf. 2HB un 8.748 0,10
10 Lápis preto de grafite 4-B. un 1.200 0,34
11 Marcador (pincel) para

quadro branco magnético,
azul.

un 504 0,95

12 Marcador (pincel) para
quadro branco magnético,
preto.

un 504 0,95

13 Marcador (pincel) para
quadro branco magnético,
verde.

un 216 0,95

14 Marcador (pincel) para
quadro branco magnético,
vermelho.

un 216 0,95

15 Papel embrulho, pardo. pact 4 59,00
16 Pincel atômico, azul. un 240 0,65
17 Pincel atômico, preto. un 240 0,65
18 Pincel atômico, vermelho. un 240 0,65
19 Pincel marca texto, amare-

lo.
un 2.400 0,43

20 Pincel marca texto, azul. un 504 0,43
21 Pincel marca texto, laranja. un 720 0,43
22 Pincel marca texto, rosa un 360 0,43
23 Pincel marca texto, verde. un 1.200 0,43
24 Almofada. p/ carimbo nº 3,

tinta azul.
un 500 1,20

25 Almofada. p/ carimbo nº 3,
tinta preta.

un 500 1,20

26 Almofada p/ carimbo, nº 4,
tinta azul.

un 500 2,35

27 Almofada p/ carimbo, nº 4,
tinta preta.

un 500 2.35

28 Barbante de algodão cru. rolo 50 2,23
29 Bloco para recado, tipo

post it, 38x50mm, com 100
folhas, amarelo.

bloco 3.024 0,37

30 Bloco para recado, tipo
post it, 76x102mm, com
100 folhas, amarelo.

bloco 3.024 1,13

31 Bloco para recado, tipo
post it, 38x50mm, com 100
folhas.

bloco 3.024 0,71

32 Bloco para recado, tipo
post it, 76x102mm, com
100 folhas.

bloco 3.024 2,01

33 Bobina de papel acetinado
p/ calculadora

un 50 0,74

34 Bobina de papel, medindo
5,7cmx30m, para calcu-la-
doras das marcas Olympia,
Sharp, Olivetti, Facit, Divi-
suma 31 PD.

un 200 0,47

35 Cinta de elástico em látex. pact 300 0,65
36 Cola branca líquida, base

PVA lavável.
frasco 1.500 0,31

37 Cola plástica em bastão. tubo 1.500 0,44
38 Fita adesiva em polipropi-

leno.
Un 1.500 0,33

39 Fita adesiva em PVC. un 500 1,62
40 Fita auto-adesiva, crepe

1,9cm x 50m.
un 500 1,42

41 Fita auto-adesiva, crepe
5cm x 50m.

un 1.000 3,81

42 Fita entintada de algodão
roxa, p/ relógio de prot.

un 200 5,49

43 Grampo trilho encaderna-
d o r.

pcte 1.000 4,50

44 Grampo trilho encaderna-
d o r.

pcte 1.000 7,42

45 Laminado em PVC. metro 1.000 0,81
46 Perfurador para papel, 30

fls.
un 500 12,20

47 Perfurador para papel, 20
fls.

un 500 5,95

48 Tinta para carimbo azul. frasco 360 0,88
49 Tinta para carimbo preta. frasco 120 0,88
50 Tinta para numerador auto-

mático, cor preta.
frasco 20 1,24

51 Tinta para pincel atômico
azul.

frasco 120 1,20

Nº 43, sexta-feira, 5 de março de 2010 1373 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010030500137

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

52 Tinta para pincel atômico
preta.

frasco 120 1,20

53 Tinta para pincel atômico
vermelha.

frasco 120 1,20

54 Umedecedor de dedo em
pasta.

un 2.580 1,20

55 Caixa arquivo desmontável
amarela.

un 6.000 1,76

56 Caixa arquivo desmontável
verde.

un 3.000 1,76

57 Caixa arquivo em PVC. un 500 8,01
58 Capa em PVC, p/ encader-

nação incolor.
pacote 120 17,10

59 Capa em PVC, para enca-
dernação cinza.

pacote 120 17,10

60 Classificador flexível em
cartão, azul marinho ou
preto.

un 200 0,46

61 Invólucro plástico grosso,
com 4 (quatro) furos trans-
parência.

un 5.000 0,12

62 Pasta AZ, com dois furos,
lombada estreita preto

un 300 3,80

63 Pasta AZ, com dois furos,
lombada larga preto.

un 600 3,70

64 Pasta AZ reforçada, azul. un 600 7,20
65 Pasta de plástico em PVC,

c/ a 1ª capa transparente,
sem invólucros, com 4 pa-
rafusos plásticos.

un 1.000 2,50

66 Pasta de poliondas, com
abas e elástico, lombada de
4cm, tamanho ofício, cor
vermelha.

un 400 1,37

67 Pasta de poliondas, com
abas elástico, lombada de
5cm, tamanho ofício, cor
azul.

un 800 1,90

68 Pasta de PVC, em "L". un 4.000 0,50
69 Pasta em polipropileno. un 300 2,00
70 Pasta plastificada, azul ma-

rinho ou preto.
un 500 0,90

71 Pasta seletiva em PVC. un 350 1 0 , 11
72 Pasta suspensa. un 1.300 0,90
73 Bandeja p/ expediente, com

2 (dois) compartimentos.
un 250 13,60

74 Bandeja para expediente,
com 3 (três) compartimen-
tos.

un 150 18,50

75 Bandeja para expediente,
simples, tamanho ofício.

un 150 5,32

76 Clipe para papel, nº 01. caixa 5.000 0,79
77 Clipe para papel, nº 4/0. caixa 5.000 0,79
78 Extrator de grampo. un 1.500 0,55
79 Grampo colchete nº 15. caixa 500 3,30
80 Grampo colchete nº 5. caixa 1.500 0,74
81 Grampo colchete nº 9. caixa 2.000 1,40
82 Grampo trançado para pa-

pel, nº 1.
caixa 500 1,60

83 Grampo trançado para pa-
pel, nº 2.

caixa 800 2,67

84 Grampo para grampeador
rapid 9.

caixa 200 9,20

85 Grampo para grampeador,
modelo 26/6.

caixa 1.500 1,64

86 Percevejo galvanizado. caixa 80 1,20
87 Porta carimbos de 6 luga-

res, na cor fumê.
un 100 3,75

88 Porta carimbos de 8 luga-
res, na cor fumê.

un 100 4,05

89 Porta lápis, clipes e lembre-
tes do tipo conjugado, fu-
mê.

un 500 4,40

90 Régua comum em acrílico,
30 cm. x 3,5cm.

un 1.000 0,80

91 Régua comum em acrílico,
50 cm x 3,7cm.

un 300 2,00

92 Tesoura para uso geral. un 800 2,10
FIPEL Indústria de Fitas e Papeis Ltda. EPP

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,

inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público os preços registrados

para futuras aquisições de acessórios de áudio, conforme descrito no

quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 012/2010. A ata de

registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no

endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 Cabo balanceado estéreo

2x20 AWG, com capa
PVC, na cor preta, com
blindagem trançada de 03
(três) vias.

Metro 2.000 2,26

2 Plugue macho RCA prof.
mono gold, construção em
cobre e zinco rosqueável;
anel indicador cor verm..

UN 500 0,65

3 Plugue macho RCA prof.
mono gold, construção em
cobre e zinco rosqueável;
anel indicador cor preta.

UN 500 0,60

PHD COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA - EPP

Brasília, 3 de março de 2010.
JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

Coordenador a de Licitações e Contratos